ublicc debeat revocare, quod se facturum dictus magister
oannes efficaciter re romisit. Datum Avin. VIII.42 Kal.

Aug., Pont. nostri Ao. . [i 321.

CAP. m.l
Inquisitoree haereticae pravitatis censum ecclesiasticas fulminare non
possunt in omcialeset nuncios sedis apostolicae sine ipeius licentia speciali;
sed de eorum excessibus informationem facere possunt, et deinde Romano

Pontinei sig-uincam.

Idem.
Quum Matthaeus de Pontiniano ordinis Praedicatorum,

inquisitor haereticae pravitatis in regno Siciliae auctoritate
apostolica deputatus, frivola occasione quaesita, ac nostra

et apostolicae sedis reverentia et honore postpositis indilectum filium G. de Baleto archidiaconum oroliviensem
capellanum nostrum, Campaniae Maritinaeque rectorem, ex
communicationis sententiam inconsultis motibus non sine
multa temeritate duxerit roferendam: nos, volentes de
cetero talium praesumptorigus obviare, universis et singulis
tarn ordinariis quam delegatis iudicibus, et inquisitoribus
pravitatis eiusdem, et aliis universis et singulis, quacunque
auctoritate fungantur, auctoritate apostolica districtius in
hibemus, et mandamus ex resse, ne contra nostros et apo
stolicae sedis officiales ve nuncios, aut ipsorum aliquem,
qua-Vis.occasione vel causa, absque nostra et apostolicae
sedis licentia speciali eis per sedis ipsius literas concedenda,
plenam faciente de tenore praesentium mendonem, pro

lon. Boie. 81) hoc raeliabito: s'b. 22) quum diceret: i'b. Xois. Bos'c.
28) add. :. praedictos: on. Boi'c 24 eorundem: E 0». oi'c. 26) sana:
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lon. Ede. 4!) IX.: lon. Bolc.

Cap. m. 1)X

1293

cedere quoquo modo praesumant, aut in eos vei ipsarum
iquem excommunicationis vel suSpensionis, seu quasvis

alias sententias promulgare. Nos enim exnunc ecemimus
irritum et.inane' quicquid contra inhibitionem et mandatum
huiusmodicontigerit attentari. Volumus tamen, quod dioe
cesani et inquisitores praedicti super iis, quae negotium
tangunt fidei, alii vero super iis, quae rem tangunt vel publi
cam vel privatam, sive ordinarii, sive dele ati quacunque
auctoritate fuerint, prout posset ad eorum offigciumpertinere
Si quid per officiales et nuncios ipsos indebite forsan atteri:
tatum exstiterit, selplenius informare, idque nobis significare
studeant, ut provxdere super hoc de remedio o rtuno
valeamus. Nulli cr 0 etc. Datum Avinion. XII. Ian.
Pont. nostri Ao. XI. 1327.] '

TITULUS IV.
DE SCHISMATICIS.

CAP. 'l'JN.l
Procesaus et sententias, latas per Bonifaelum vm. contra Iacobum et
Petrum de Columna tanqnam schlematiooa, et eorum osteros, revocat hic
Benedictus II. exceptis cendecationlbus, in quibus nihil immutat Et sic

(ut clare patet) haec extravaganilcoi-irggit et prorsus revocat cap. unio. eod.t. r. .

Benedictus XI.
Dudum bonae memoriae Bonifacius Papa VIII. praede

cessor noster contra Iacobum, Petrum et" Ioannema' de
sancto Vito, Ottonem" quondam, Agapitum, Stephanum et
Iacobum Sc arramö', nepotes memorati Iacobi, et lilios olim
Ioannis de olumna et posteritatem eorum, nec non contra
Richardum, Petrum et Ioannem de Monte nigro, ac ad
iutores, fautores et receptatores eorum cuiuscunque status,
etiamsi imperiali vel regali dignitate fulgerent, contra ipsam
insuper Praeneste, dum vixit, varios feCitprocessus, senten
tias aves poenas habentes et multas, prout in eisdem pro
cessi us continetur, ex quibus sic pauca ex multis, et ro
lixis breves exprimimus, quod intelligi volumus specia iter
singulas numeratas et nominatim expressas. Inter cetera
siquidem deposuit dictos Iacobum at ue Petrum a cardina
latibus sanctae Romanae ecclesiae red ens eos et filios dicti
Iacobiö' et posteritatem eorum inhabiles ad apostolicae
dignitatis apicem et cardinalatus honorem, ipsos, eosdemque
Iacobum" et Ottonem, et Richardum beneficiis ecclesia
sticis et ecclesiis cunctis privavit, eosque et Agapitum,
Ste hanum et Scyarram praedictos banniVitab Urbe, et ita"
ecc esiae9 supra dictae ipsorum confiscavit bona et iura,

lurium excommunicationum sententiislo' innodavit, ad
dixitll' infamiae, capiendos ex osuit, iudicavit schismaticos,
et tanquam haereticos punien os, ab administrationibus et
officiis, iurisdictionibus, exercitio et dignitatibus in Urbe
etu' circa in Romana ecclesia et curia, ac ipsorum posteros
perpetuo, et in terris Romanae ecclesiae usque in quartam
generationem per masculinum et femininum sexum coercmt,
eis incolatum, civilitatem et habitationem Urbis-, Circum
positae regionis et terrarum subiectarum eccl-eSiae'inte-r
dixit, et intestabiles fecit. Nos itaque, qui .eius vrces in
terris gerimus, cuius est proprium misereri et parcere,
eorum miseriis et aerumnis compatimur, ad clementiam pro
eis commovemur, ipsis pietatis nostrae aperimus Viscera,et
mansuetudinem non negamus, misericordes ab eis non aver—
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timus oculos, illisque pium animum exhibemus. Ideoque
omnes (praedictas depositionis a cardinalatibus, rivationisa bene cus et ecclesiis, inhabilitatis ad Papatum gemanum,
et .(bonorum. et iurium, quae certis nobilibus Romanis
Civibus et 'aliis concessa sunt, confiscationibus exceptis, in
quibus nihil immutamus ad praesens,) sententias, poenas et
mulctas, et alias, quae in processibus memoratis sive alibi
continentur,. verbo etiam in vita ipsius vel in morte in eos
latas et infiictas, seu confirmatas et innovatas per praede
cessorem eundem, sicut, si (ut praedicitur) essent per nos
specraliter numeratae et nominatim expressae, tam ad prae
dictos Iacobum et filios dicti Ioannis de Columna masculi
nam et femininam prolem eorundem Ioannis, et filiorum
per13 utrumque sexum posteritatem descendentem ab eis,etrum et Richardum et Ioannem de Monte nigro praefatos,
quam ad 14' coadiutores, fautores, receptatores, susceptores
et sequaces eorum quoslibct15' alios, penitus tollimus et
Viribusvacuamus ita, quod nec etiam pro praeterito tempore

possmt super eis aliquae personae impeti, uae incurrissenteas, aut contraupsas aiquem effectum abere. Eisque
uod uaeVis alia, quam praefatarum depositionis a car
inaiatibus privationis beneficiorum et ecclesiarum, con

fiscationis onerum et iurium, quae (ut praemittitur) dictis
CiVibus-seualiis sunt concessa, et inhabilitatis ad Papatum
sententia sive poena abstulit, reddimus, et irregularitatem,
Sl uam quoquo modo contraxerint, removemus, et notam
abo emus ipSius, inhibentes, ne iam dicta Praeneste cum
monte suo reaedificetur vel muniatur, aut civitatis nomen
sive e iscopatum recuperet absque nostra licentia speciali,
non 0 stantibus quibuscunque constitutionibus, processibus,
inhibitionibus, decretis, privilegiis, indulgentiis et literis
apostolicis, per quae praesentibus non ex ressa vel totaliter
non inserta earum effectus possit uomo olibet im ediri, et
de quibus quorumque totis tenori us de verbo a verbum
debeat in nostris literis fieri mentio specialislö. [I303.]

TITULUS V.
DE FURTIS.

CAP. UN.l
Publicatie excommunicationi. latae in eos, qui furati aunt thesaurum
eccleaiae, quem iubente Clemente Papa de Peruaio in Lucanam civitatem
tres viri hio nominati deportaverant. Et hic habetur optima practica
monendi malefactores, ut intra certum terminum sati-faciant, aliu excom
municationem incurrant; et modum ipalus excommunicationis publicandae

haec extravagens clare manifestat.

Ioannes XXII.
Infidelis et stolidae raedicationis alumni se" per

culpae vitium indignos e ficiunt, ut matris ecclesiae filii
nuncupentur, dum ad ipsius matris iniuriam se convertunt,
quod ravi3' nos commotione perturbat,) matris eiusdem

pietatem offendunt, et, his" in emiciem miserabili caeci
tate delapsis, respergunt infamiae maculis loca propriae
nationis. Dudum siquidem5' nonnulli degeneres filii, qui
ad quaeque nefaria currere sunt ausiü, perversis ausibus in
matris eiusdem prosilientcs iniuriam et offensam, illam
thesauri sui maximam partem, quae de Perusio ad civita
tem Lucanam de mandato felicis recordationis domini Cle—
mentis Papae V. praedecessoris nostri, dum adhuc viveret,
per dilectos filios Vitalem de Chabenate clericum Burdega

^

deposita auct. sp. sequestrare et cum diligentia facere custodiri curarent,
quon-que testamenti sive ultimae voluntatis Cardinalis eiusdem viso tenore,
prout cum Deo expediret saluti animae Cardinalis ipslus de bonis disponu
rstur eisdem. Quumque ipsa bona fuissent nomine Romanae eecleeino
apud fratres praedicatores civitatis praedictae ln sacristia eorum dopo-ita,
praefati CardinaIes iuxta mandatum up. inde, ut praemittitur, sibi factum
bona praedicta in sequestro teneri et cum diligentia custodiri mandavit.
Verum quondam Franciscus do Faggiola tuncsu gerens pro potestate Lucan.-i
cupiditatia spiritu concitatus ad bona huiusmodi oculos ambitionis impu
denter lnilciens quendam nomine Venturam. qui se pro vicario eiusdem
Francisci gerebat, de nocte cum multis armatis complicibus, perditionis
alumnis, et odoctis ad quaecunque nefaria. omum fretriaipsorum ad
rapiendum bona huiusmodi destinavit. Qui mandatum eius tam patenter
illicitum exsequi non verentes. contravoiuntatem fratrum ipsorum violenter
locum aperuere depositi, et depositum ipsum, aciliuet cofinos XV. bona
huiusmodi continentes, abinde fecerunt perversis ausibus extrahi, et ex
tractum in praedam. uo libuit damnabiliter apostari. Nos igitur ad reeu
perationem bonorum orum, ut ex illorum distributione debita animae
ipsius cardinalis faciamus salubriter provideri, sollicitis studiis intendentes,
praefatum Venter-am et omnes et singulos qui dictos cofdnoa et bona ipae
extraxerunt, de eacrlstia praedicta. diripuerunt et asportaverunt, ut prae
fertur. exinde, vel extrahi diripi, aut asportari fecerunt, et alios ponc

uos aliqua de bonis ipsis fuerunt vel adhuc exsistunt auctoritate ap.: orig.
3) edocti: B
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lensis dioecesis, et Gtiiiielinum dc Luna servientem rae
decessoris eiusdem, una cum dilecto lilio Iacobo de asa
libtis decano ecclesiae S. Severini Burdegalensis. dioecesis,
capellano nostro, exstiterat deportata, et quae in sacristia
monasterii S. Fedriani Lucanensis tunc temporis servabatur,
deinde ad cameram praedecessoris eiusdem fideliter de
ferendam, tempore invasionis civitatis .Lucanensis. direpse
runt in praedam, et de praefata sacristia per Violentiam
asportarunt. Nos igitur, ad recuperationem thesauri prae
dicti sollicitis studiis praetendentes, omnes et smgulos
asportantes thesaurum praedictum, et alios, penes quos
aliqua de thesauro fuerunt vel adhuc-exSistunt, auctoritate
apostolica coram hac fidelium multitudine copiosa monemus,
ut ea nobis aut ei, quem ad id duximus deputandum, intra"
quatuor mensium spatium, a die datae publicationis prae
sentium numerandum, cuni integritate restituant et as
signent, ac omnes et singulos scientes, ubi vel penes quos
aliqua de dicto thesauros' cxstitennt vel exsistant, ut
intra"' tei-minum supra dictum nobis aut ipSl deputato
nostro indicarclU' studeant, alioquin in 11' omnes etismgulos
monitionis huiusniodi contemptores, cuiuscunque digni-tatis,
status vel conditionis exstiterint, etiamsi. patriarchaii vel
superiori, aut"-" alia quacunque piaeemineant dignitate,
exnunc auctoritate praedicta excommunicationis sententiam
promulgamus, mandantes, illos per dioecesanos locorum et
rectores parocliialiumlil' ecclcSiarum, eiVitatum .et dioece
sum earundem singulis diebus dominicis et festivis, pulsatis
campanis et candelis exstinctis, excommunicatos publice
nunciari, processuri ad graviora nihilominus contra eos, nec
non et contra civitates, communitates, universitates etsm
guiarcs personas quascttnque, quae fuissent in praerniSSis
culpabiles, sicut protervia ipsorum exegerit, et viderimus
expedire, non obstante, si eis"', aut eorum aliquibus vel
alicui sub 15' quacunque forma vel conceptione verborum a
sede apostolica sit indultum, quod excommunicari non pos
sint per literas sedis eiusdem, nonlü' facientes lenam et
expressam ac de verbo ad verbum de indulto uiusmodi
mentionem, et 17' qualibet alia dictae sedis indulgentia
generali vel speciali, cuiuscunque tenoris exsistat, per quam
effectus praesentium impediri possit vel quomodolibet re
tardari. Ut autem huiusmodi nostra monitio veriuslö' ad
communem omnium notitiam deducatur: chartas sive mem
branas, monitionem continentes eandem, in ecclesia19' Avi
nionensi appendi vel affigi ostiis seu superiiminaribus eius

em ecclesiae faciemus, quae monitionem ipsam Suo quasi
sonoro praeconio et patulo indicio publicabunt ita, quod
omnes-**"et singuli, quos monitio ipsa contingit vel?" con
tingere potest, nullam postea possint?-" excusationem prae
tendere, quod ad eos talis monitio non pervenerit, vel quod
ignoraverint eandem, quum non sit verisimile, remanere
quoad ipsos incognitum vel occultum, quod tam patenter
omnibus publicatur. Datum Avinion. ll. Kalend. April.,
Pont. nostri Ao. I. [i3i7.]

TITULUS VI.
DE CRIMINE FALSI.

CAP. UN.l
Alehlmiae hic prohibentur, et puniuntur facientes et deri procurantes,
quoniam tantum de vero auro et argento debeat inferre in publicum, ut
pauperibus erogetur, quantum de falso et adulterina posuerunt.. Et si
eorum facultates non sufdciant: poena per itidicls discretionem in aliam
commutabitur. et infames tiunt. Et si sint clerici, boneiicils habitis pri
vantur, et ad habenda inhabiles efficiuntur. Vide extritvagantem eiusdem

loannis, quae incipit: Prodiens, et est sub eod. tit. collocata.

Ioannes XXII.
. Spondent, quas non exhibent, divitias pau eres alchi

mistae, pariter qui se sapientes existimant in oveam inci
dunt, quam fecerunt. Nam haud dubie huius artis alchimiae
alterutrum se professores ludificant, quum suae ignorantiae
conscii eos, qui supra ipsos aliquid huiusmodi dixerint, ad

Tit. V. Oap. an. 7) infra: Boi-ig. 8) de dictis bonis: orig.
9) infra: Earo'g. 10) relevare: ib. 11) in Venturam eundem ae in
omnes: c'b. 12) superiori pontificali vel: l'b. 18 par.: deest: ib.
H) eis aut cor.: deest: i'b. 15)alieul specialiter aut generaliter a sede ap.
exsistat induit.: i'b. 16) iit. apostolicas non: ib. 17)et quibuslibet litoris,
iudulgentiis generalibus vel specialibus quibuseunque personis et locis sub
quacunque forma vel conceptione verborum a dieta sede concessis, per
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mirantur. Quibus quum veritas.quaesita non suppetat, diemcernunt, facultates exhauriunt, iidemque verbis iSSimuiant
falsitatem, ut tandem, quod non est in rerum natura esse
verum aurum vel argentum sophistica transmutatione con
tingant. quue interdum eorum temeritas damnata. et
damnanda progreditur, ut fidis metallis cudant ubiicae
monetae characteres iidis oculis, et non alias alc imitum
fornacis ignem vulgum ignorantem eludant. Haec itaque
perpetuis volentes exsulare temporibus, hac edictali consti
tutione sancimus, ut quiCunque huiusmodi aurum vel argen
tum fecerint, vel iieri secuto facto mandaverint, vel ad hoc
scienter, (dum id fieret,) facientibus ministraverint, aut
scienter vel auro vel argento usi fuerint vendendo vel dando
in solutum: verum tanti ponderis aurum vel argentum
poenae nomine inferre cogantur in publicum, pauperibus
erogandum, quanti aichimitum exsistat, circa quod eos alt